

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Oddział: Koło, ul. Kaliska 13.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.  
Konto czekowe w P. K. O., Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-78  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99  
administracja i ekspedycja 1-99

## Konferencja w Hadze

odbędzie się 6 sierpnia przy współudziale sześciu głównych mocarstw

Premier Francji nawołuje Europę do lojalnej współpracy i wzajemnego poszanowania interesów

Izba deputowanych uchwaliła votum zaufania dla Brianda

PARYŻ, 31.7. (PAT.) Deklaracja rządowa wyraża na wstępie życzenia szybkiego powrotu Poincarégo do zdrowia, poczem zaznacza, że nowy rząd będzie kontynuował dzieło Poincarégo, starając się o doprowadzenie go do końca.

Deklaracja stwierdza, że dzięki odbudowie finansowej, równowadze budżetowej i uregulowaniu sprawy długów zagranicznych 2 poprzednie gabinety umożliwiły dojście do skutku konferencji w Hadze, której wyniki winny usankcjonować pomysły zakończenia dzieła, zmierzające do zagwarantowania bezpieczeństwa Francji w Europie oraz obrony jej materialnych i moralnych interesów w świecie.

Rząd sądzi, że w obliczu takiej ewentualności powinno być możliwe osiągnięcie zgody i spodziewa się, że ci, którzy odmówili swego udziału w rządzie ułatwią swym głosem międzynarodowe prace Francji. W obecnych okolicznościach zadanie 3-miesięcznego pokoju nie wydaje się nadmierne.

Obrona praw i interesów Francji na konferencji w Hadze stanowią jedyny program rządu. Do urzeczywistnienia tego programu, jak również do przemawiania z niezbędny autorytetem w imieniu kraju, rząd potrzebuje powszechnego zaufania. „Rząd gotów jest przy współudziale parlamentu ponieść najcięższą odpowiedzialność, jaka od chwili zakończenia wojny ciążyła na któremkolwiek z rządów“ — oświadcza deklaracja — „i liczy na to, że wy, panowie deputowani, po traficie ponieść przypadającą na was odpowiedzialność“.

PARYŻ, 31.7. (PAT.) Izba uchwaliła 324 głosami przeciwko 136 votum zaufania dla rządu.

PARYŻ, 31.7. (PAT.) Izba przyjęła oklaskami deklarację rządową. Briand zażądał natychmiastowej dyskusji nad interpelacjami. Deputowany Frossard wyliczył powody zażalenia przez socjalistów opozycyjnego stanowiska. Cichym krytykował nowy gabinet, powtarzając znane argumenty komunistyczne.

PARYŻ, 31.7. (PAT.) Briand odpowiadając w izbie deputowanych na interpelację, podkreślił istnienie w łonie gabinetu zupełnego porozumienia w kwestii realizacji polityki locarneńskiej. Premier podkreślił

wielką odpowiedzialność, jaką spada na obecny rząd, zaznaczając, że Francja żąda przede wszystkim aby rząd oraz parlament uczyniły wszystko, co tylko leży w ich mocy, w celu zapobieżenia nowej wojnie.

Dalej podkreślił Briand konieczność, jaką odczuwają narody europejskie, wyrównania i ujednostajnienia sytuacji gospodarczej. Niezbędna jest należyta organizacja Europy w ramach politycznych i gospodar

skich. Dzieło takie nie może być jednak skierowane przeciwko jakemukolwiek jednemu państwu.

Jeżeli każdy — mówił Briand — przybędzie na konferencję z pełną lojalnością i dobrą wolą, mając na względzie zarówno interesy swego kraju, jakoteż interesy innych rządów, konferencja ta da niewątpliwie jak najlepsze wyniki.

## Spokój i porządek w Warszawie zostanie bezwzględnie utrzymany

Władze bezpieczeństwa wydały energiczne zarządzenie celem niedopuszczenia do manifestacji i rozlewu krwi

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego“ (S.B.) telefonuje:

Władze wydały wszystkie konieczne zarządzenia dla zapewnienia spokoju, zmobilizowały wszystkie siły policyjne i opracowały plan działania, mający na celu unie możliwienie komunistom wystąpienia z jakiegokolwiek poważniejszą manifestacją.

Władze liczą się z tem, że komunisty będą się starać spowodować jakąś strzelaninę między policją a tłumem. Policja otrzymała ściśle po

łączenia nakazujące tłumienie w zarodku wszelkich objawów prowokacji.

Wszystkie wiecje, masówki i liczniejsze zebrania w dniu 1 sierpnia zostały zakazane. Wzbronione jest również gromadzenie się na chodnikach.

Zarządzono 12-godzinną służbę policyjną, którą pełnić będą zmobilizowane siły podzielone na 3 grupy przy inspekcjach i rozporządzające dostatecznym taborom środków lokomocji.

W związku z przygotowaniem komunistycznymi do manifestacji w dniu 1 sierpnia, policja dokonała licznych aresztowań i rewizji w wyniku czego wszystkie „znakomitości“ komunistyczne znalazły się pod kluczem.

Według przewidywań władz poważniejszych manifestacji spodziewać się można na Woli, na ul. Żelaznej i Chłodnej oraz na pl. Grzybowskim.

Energiczne zarządzenia władz mają pełną gwarancję, że manifestacje te zostaną stłumione w zarodku.

## 420 godzin w powietrzu-41250 klm. bez lądowania

przebyli dwaj lotnicy amerykańscy — 25 tys. dolarów nagrody  
Obrzymi entuzjazm tłumów — Lotnicy czują się świetnie

ST. LOUIS, 31.7. Szybujących od 13 lipca nieustannie w powietrzu lotników Jacksona i O'Briena na samolocie „St. Louis Robin“ zaskoczyła wczoraj pod wieczór silna burza.

Wobec tego i ze względu na kilka krotnie wezwania z lotniska, by już lądowali, lotnicy opuścili się wczoraj wieczorem o godz. 7 min. 37 (godz. 2 min. 37 według czasu środkowo-europejskiego) na ziemię.

Rekord nieustannego lotu ustawił przez „St. Louis Robin“ wynosi 420 godzin 20 minut.

Po wyjściu z samolotu lotnicy byli tak zmęczeni, że nie mogli ustać na nogach, mimo to jednak musieli się poddać skoncentrowanemu atakowi fotografów i robić dobre miny przed obiektywem.

Lekarze stwierdzili, że stan ich zdrowia jest wysmieniony.

Na lotnisku oczekiwał ich, mimo rześistego deszczu, tłum około 25 tys. ludzi, którzy, nie zważając na razy zadawane przez policjantów, atakowali bezustannie lotnisko.

Przy samolocie ustawiono silny oddział policji, aby niedopuszczyć do rozebrania aparatu przez publiczność „na pamiątkę“.

Wśród niebываłego entuzjazmu odniesiono lotników na ramionach do mieszkania.

Na lotnisku oczekiwał również przedstawiciel fabryki motorów, do której należy samolot „St. Louis Robin“ i wręczył lotnikom 25,000 dolarów. Rekord Jacksona i O'Briena przewyższa ostatni rekord ustalony w Los Angeles o 7 dni 4 godziny i 36 minut.

Wystartowali oni 13 lipca o godz. 7 min. 17 rano, przebywając w ciągu swego lotu 41,250 kilometrów, przy zużyciu 13,376 litrów paliwa. Samolot napełniano benzyną w powietrzu 47 razy.

Lotnicy amerykańscy przelecieli więc bez lądowania więcej, aniżeli wynosi droga dokoła ziemi po równiku. Długość równika wynosi bowiem tylko 40,003 kilometry i 400 metrów.

Lotnicy zarzuceni mnóstwem pytań odpowiedzieli, że mogliby jeszcze latać dłużej przy spokojnej pogodzie, podczas burzy jednak nie chcieli ryzykować, gdyż motor działał już niezbyt dobrze.

Poza tem skarżyli się, że dostarczanie benzyny pozostawiało wiele do życzenia.

BERLIN, 31.7. (PAT.) Ogłoszony dzisiaj komunikat półoficjalny potwierdza wiadomość, że w myśl uprzedniej umowy przedstawiciele 6 głównych mocarstw zbijają się w dniu 6 sierpnia r.b. w oznaczonej godzinie w Hadze, gdzie równocześnie odbędzie się posiedzenie inauguracyjne konferencji politycznej.

Wspomniane mocarstwa zwrócą się za pośrednictwem delegata korpusu dyplomatycznego przy rządzie waszyngtońskim do Stanów Zjednoczonych z zaproszeniem na konferencję.

Od decyzji rządu waszyngtońskiego zależeć będzie forma, w jakiej Ameryka weźmie udział w konferencji, czy zdecyduje się wysłać tylko obserwatora, czy też wystąpi w formie bardziej aktywnej.

Zaproszone zostaną również mocarstwa mniejsze, będące wierzycielami reparacyjnymi. Część tych mocarstw otrzymała już wezwania, pozostałe zaś mają być zaproszone dopiero później.

## „Zeppelin“ wystartował do lotu transatlantyckiego

BERLIN, 31.7. (PAT.) Donoszą tu z Friedrichshafen, iż sterowiec „Zeppelin“ wystartuje jutro o świcie o godz. 3 do nowego lotu transatlantyckiego.

Dr. ERDMAN  
Choroby kobiece i akuszerja  
Przyjmuje 6-8  
ul. 6-go Sierpnia 22  
tel. 47-81  
powrócił



### Kronika

SIERPIEŃ  
**1**  
Czwartek

Dziś: Piotra w okrow.  
Jutro: N.M.P. Anielsk.  
Wschód sł. 4,54  
Zachód sł. 19,57

#### Dokąd pójść?

**Teatr Miejski:** — Dziś występ wileńskiej trupy.  
**Teatr Letni (w ogrodzie Staszica):** Dziś i dni następnego cieszące się olbrzymim powodzeniem „Klejnoty naszych rewji” z występem oryginalnego chóru cygańskiego, który wywołuje entuzjazm na widowisku. Znakomicie dobraną muzyką, składającą się na imponującą, pełną artystycznych wrażeń widowisko.  
Udział poza dotychczasowym ze spolem biorą: K. Lubieńska, i M. Znicz (conferencier).  
Początek o godz. 9-iej  
Powrót tramwajem zapewniony.  
**Teatr Popularny:** — Dziś i dni następnych uroczą operetka „Hrabina Marica”. W roli głównej Brandtówna, Piątkowska i Brzozowska.

**KINOTEATRY.**  
**Corso:** — Orły wojenne.  
**Grand-Kino:** — Dondżuan w pensjonacie.  
**Luna:** — Szkarłatne róże i czerwone usta.  
**Odeon:** — Wojna kobiet.  
**Oświatowy:** — Dla dorosłych: Ciemna droga księżny Woroncow, dla młodzieży — Żelazny człowiek dokonanie.  
**Wedewil:** — Mandaryn Wu.

### RADJO.

**PROGRAM WARSZAWSKI CZWARTEK.**  
11.56 — Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego, hejnał z wieży marjackiej w Krakowie.  
12.05 — Koncert z płyt gramofonowych.  
12.50 — Komunikaty Pow. W. K.  
13.00 — Komunikat meteorologiczny.  
15.40 — Komunikat gospodarczy  
16.15 — Komunikat L. O. P. P.  
16.30 — Program dla dzieci.  
17.15 — Komunikaty przygodne.  
17.25 — „Jak podróżował Mieczysław” — opowieść dr. Smolarski.  
17.50 — Komunikaty PWK.  
18.00 — Koncert popołudniowy.  
19.00 — Rozmaitości.  
19.20 — „Co to są pokazy inwentarza i jak je organizować” — wygł. p. Byrd.  
19.56 — Sygnał czasu.  
20.05 — „W stulecie zgonu Lamarcka” — wygł. dyr. muzeum zoologicznego, prof. Ruskowski.  
20.30 — Koncert wieczorny.  
22.00—22.20 — Komunikaty meteorologiczne.  
22.25—22.40 — Komunikaty P. A. T., policyjne i sportowe.  
22.45 — Transmisja muzyki tanecznej z „Oazy”.

#### Dyżury aptek

Dziś dyżurują apteki: M. Lipca (Piotrkowska 193), E. Millera (Piotrkowska 46), W. Groszkowskiego (Konstantynowska 15), Perelman (Cegielniana 64), H. Nie-warowskiego (ul. Aleksandrowska 37), Z. Jankielewicz (Stary Rynek 9).

## Komisja lustracyjna w magistracie

### ponownie bada gospodarkę wydziału budownictwa i finansowego — Jak budowano doiny na Polesiu — Charakterystyczny incydent między komisją i jednym z członków magistratu

Przed kilkoma tygodniami bawiła w Łodzi, jak już o tem donosiliśmy, ministerjalna komisja lustracyjna celem zbadania fatalnego stanu gospodarki magistratu łódzkiego.  
Po trzydniowym pobycie komisja wyjechała do Warszawy celem przedstawienia ministerstwu spraw wewnętrznych wyników kontroli.  
W toku badań zebranych materiałów okazało się, że wskutek krótkotrwałej lustracji niektóre agendy zostały w kontroli pominięte, stwierdzono również brak danych dotyczących działalności niektórych wydziałów.  
Wobec tego departament samorządowy M. S. W. zwrócił się do urzędu wojewódzkiego z poleceniem uzupełnienia lustracji i wydanie dodatkowo swej opinji.  
Urząd wojewódzki po zebraniu odnośnych danych wraz z opinją przesłał wymagany materiał do ministerstwa.

Po zapoznaniu się z materiałem ministerstwo w dniu dzisiejszym miało podać do wiadomości publicznej wyniki prowadzonej lustracji samorządu łódzkiego.  
Tymczasem onegdaj w godzinach południowych zjechała do Łodzi ponownie fachowa komisja ministerstwu na w skład której wchodzi radca ministerstwa robót publicznych inż. Okęcki i naczelnik wydziału finansowego departamentu samorządu ministerstwa spraw wewnętrznych dr. Rozwadowski.  
Komisja ta w dniu wczorajszym rozpoczęła urzędowanie w magistracie (Ze składu komisji można wyciągnąć wniosek że rezultat pierwszej lustracji zaczęła się krystalizować). Komisja prze-prowadziła krótką konferencję w urzędzie wojewódzkim poczem złożyła wizytę prezydentowi miasta p. Ziemięckiemu komunikując mu o celu swego przyjazdu.  
Nagły przyjazd komisji wywołał

w magistracie, a szczególnie wśród członków przydujmu zrozumiałe zdziwienie i niepokój, tembardziej że komisja zainteresowała się wydziałem budownictwa i finansowym.  
Komisja zabawi w Łodzi kilka dni i w tym czasie przeprowadzi kontrolę całej działalności wspomnianych wydziałów.  
W ciągu dnia wczorajszego komisja przeprowadziła lustrację wydziału budowlanego interesując się szczególnie domkami robotniczymi na Polesiu, kostką sołwieńską i asfaltowaniem bruków, które jak wiadomo są najnowszym skandalem magistrackim.  
Komisja skrupulatnie bada wszystkie zawarte z przedsiębiorstwami kontrakty, a szczególną uwagę zwróciła na kontrakt z firmą „Tyl-ler”, która prowadzi roboty na Polesiu.  
W TOKU BADAŃ PROWADZONYCH NA POLESIU ROBÓT

USTALONO, ŻE MIESZANKA WAPIENNA ZAWIERA WIĘKSZĄ PROCENTOWOŚĆ PIASKU NIŻ CEMENTU, WSKUTEK CZE-GO CAŁA BUDOWA NIE DAJE DOSTATECZNEJ GWARANCJI.  
Komisja poza tem, jak się dowiadujemy stwierdziła cały szereg innych przekroczeń i uchybień, dlatego też komisja zainteresuje się napewno i innymi robotami miejskimi.  
Dowiedujemy się, że w czasie badań miał miejsce charakterystyczny incydent.  
Jeden z członków magistratu oświadczył, iż nie będzie udzielał żadnych informacji komisji, bowiem ten (dr. Wjeliński), który na ważył piwa WINIEN TU SIEDZIEĆ I MĘCZYĆ SIĘ, A NIE WYJEZDZAĆ NA URLOP.  
O dalszym przebiegu lustracji będziemy w dniu jutrzejszym.

## Studenci szwajcarscy w Łodzi

zwiezdzili wczoraj zakłady przemysłowe, szkoły i instytucje miejskie -- Gościom zaimpownowało w Łodzi szalone tempo pracy  
Łódź i Gdynia są motorami Polski

Jak już donosiliśmy, do Łodzi przybyła wycieczka studentów politechniki w Zurichu, wydziałów maszynowego i elektrotechnicznego.  
W skład wycieczki wchodzi 80 studentów, jedna studentka, trzech asystentów i kierownicy wycieczki prof. Gurgel i M. ten Bosch.  
Wczoraj rano wycieczka spożyła w Grand-Hotelu śniadanie, po którym odbyła się krótka pogadanka o szkolnictwie łódzkim, poczem goście zwiedzili szkoły miejskie.  
Z koleji udano się do zakładów fabrycznych „Widzewskiej Manufaktur”, gdzie pod kierunkiem dyrektorów zwiedzono oddziały przę-

dzalni, tkalniczej i ruchu, przy czem goście podziwiali nowoczesne maszyny i organizację pracy we wszystkich oddziałach.  
Następnie wycieczka zwiedziła zakłady Szejblera i Grohmana, wreszcie elektrownię łódzką, gdzie dla gości urządzone przyjęcie. Wycieczkę towarzyszył student polski, oraz z ramienia komitetu przyjęcia p. Folt. (b)  
★  
Studenty szwajcarscy dzieląc się wrażeniami z pobytu w Łodzi, oświadczyli dziennikarzom, że w Polsce na pierwszy plan wysuwa się Gdynia i Łódź, które są motorami całego kraju.

Łódź wywarła na nich imponujące wrażenie swymi zakładami fabrycznymi oraz tempem pracy.  
Goście oświadczyli, że z Warszawy mało wynieśli wrażeń, natomiast niezapomnianą będzie dla nich wystawa w Poznaniu i Łodzi, gdzie zajmponowała im gigantyczna praca.  
Goście prosili o zaznaczenie, że w Łodzi bodaj najgościńniej ich przyjmowano i było im najwygodniej, co ma wielkie dla nich znaczenie, gdyż zwiedzając Polskę już 9 dni, byli bardzo zmęczeni, a komitet przyjęcia w Łodzi wziął to pod uwagę przy układaniu programu przyjęcia. (b)

## Tonący... „sprostowań” się chwytają!

Nowe „możliwości” jednak istnieją — Magistrat prostuje... Co mówi p. Wolmann?

Przed kilkoma dniami pisaliśmy o nowych „możliwościach” podatkowych, których chwycił się wydział podatkowy magistratu. Wydział ten, jak już donosiliśmy, domaga się bowiem wpłacenia podatków od rzeczy nieistniejących, jak to miało miejsce naprzykład z p. Wolmannem (ul. Napiórkowskiego 3), któremu nawet zajęto meble z tego tytułu, że nie zapłacił podatku od zaprzęgu, którego nigdy nie posiadał.  
W związku z tem magistrat nadał nam sprostowanie, które na zasadzie dekretu prasowego umieściliśmy w numerze wczorajszym.  
Na skutek powyższego sprostowania zgłosił się ponownie do naszej redakcji p. Wolmann i złożył nam oświadczenie następującej treści:

„Nieprawdą jest, jakoby nakaz płatniczy otrzymał w dniu 10 lutego 1927 r. i nie reklamował w odpowiednim czasie, natomiast prawdą jest, że nakaz otrzymałem dopiero w roku 1928 i w odpowiednim (2-tygodniowym) terminie zwróciłem się do wydziału podatkowego (pokój Nr. 18), gdzie urzędnikowi złożyłem nakaz płatniczy, dołączając do niego zaświadczenie gospodarza domu, że zarówno mój dziadek, ojciec ani ja nie posiadamy żadnego zaprzęgu ani pojazdu.  
Gdy prosiłem owego urzędnika o pokwitowanie złożonego zaświadczenia — oświadczył mi, że sprawa jest załatwiona i że magistrat w tych wypadkach żadnych pokwitowań nie udziela. Wobec takiego oświadczenia, sprawę uważałem za załatwioną i nie miałem potrzeby interesować się dalszym losem mojej reklamacji”.

Cóż na to magistrat? Czekamy na nowe „sprostowanie”. (—)

### Łódź filmuje

Operator filmowy w dniu dzisiejszym przy sprzyjającej pogodzie ZDEJMOWAĆ BĘDZIE W GODZ. OD 11 13 i OD 16 — 19 PRZED KAWIARNIĄ „ESPLANADA” UL. PIOTRKOWSKA 100  
wrażając jednocześnie sfilowanym numerem porządkowy oraz informacje w jaki sposób wykupić kartę z trzema najlepiej uchwyconymi pozami  
Karta taką kosztuje zł. 1.85, JEDNAKŻE POSIADACZE KUPONÓW ZAMIESZCZONYCH W „GŁOSIE POLSKIM” PŁACĄ JE DYNIE ZŁ. 1 GR. 20.  
Wykupujący odbitkę filmową otrzymują jednocześnie KUPON upoważniający do nabycia ulgowego biletu, tańszego od normalnego: ZŁ. 1, na 1-sze MIEJSCE DO GRAND - KINA.  
A WIĘC „GŁOS POLSKI” OFIARUJE SWYM CZYTELNIKOM NAJTAŃSZE ZDJĘCIE W DODATKU ZA 20 GROSZY.  
Odbiór zdjęć w administracji „Głosu Polskiego”, ul. Piotrkowska Nr. 106, w godzinach od 9 do 21-iej. Dla uzyskania ulgi należy przedstawić kupon z datą dnia od biuro zdjęcia. Kupon taki znajdować się będą w każdym numerze „Głosu Polskiego”.

### Rozszerzenie kompetencji konsulatów

przy udzielaniu wizjazdowych do Polski  
Zgodnie z nowym rozporządzeniem o cudzoziemcach rozszerzyło ministerstwo spraw zagranicznych kompetencję konsulatów R. P. za granicą przy udzielaniu wizjazdowych do Polski.  
Przy wyjeździe do Polski na czas nie dłuższy od trzech miesięcy, będą konsulatory udzielać wiz bez uprzedniego porozumienia się z władzami administracyjnymi tej miejscowości dokąd udaje się cudzoziemiec.  
Przy wyjeździe na dwa lata do Polski zapytywane będzie uprzednio właściwe starostwo.  
Dotąd w każdym wypadku zapytywały uprzednio konsulatory władze administracyjne, co znacznie utrudniało przyjazd do Polski obywatelom państw obcych i przedłużało załatwienie formalności.

Wyciąć!

**1 Sierpień 1929 r.**

**Kupon ulgowy**  
upoważniający do odbioru w administracji „Głosu Polskiego” zdjęcia filmowego za okazaniem dowodu sfilmowania.

Wyciąć!









**WODA KOLONSKA o mocnym i subtelnym zapachu CHYPRE de MURY**  
Paris — Varsowie

**Dr. SCHWEIG**  
okulista  
powrócił.  
Zawadzka 6  
11 — 1 i 4 — 6  
tel. 35-01.

**Dr. St. Biberthal**  
Moniuszki 11  
Choroby skórne i weneryczne elektroterapia  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8 wiecz. w niedz. od 10-11

**SEIBERLING**

**ŚWIEŻA — ELASTYCZNA — DŁUGOTRWAŁA**

SEIBERLING SPECIAL SERVICE BALLOON.

Nie widzieliście opony, mogącej dorównywać wytrzymałością i mocą SEIBERLING SPECIAL SERVICE BALLOON.

Protector jej jest 50% mocniejszy i 35% głębszy od jakiegokolwiek poprzedniej opony. Daje wam gwarancję bezpieczeństwa niezależnie od szybkości podróżowania.

Seiberling wystąpił znów z doniosłym wynalazkiem. Jest to nowa rewelacyjna kompozycja gumy zwana AFFINITE.

Opona zbudowana AFFINITE'm przybywa do was świeża, elastyczna i mocna, jak w dniu opuszczenia fabryki. AFFINITE wytwarza oponę silną, wytrzymałą i ochrania ją od szkodliwego wpływu czasu.

Obejrzyjcie tę oponę w naszym składzie i porównajcie z najlepszymi znanymi wam.

**SEIBERLING**  
Amerykańska Opona Wyższego Gatunku

**SEIBERLING RUBBER COMPANY — Akron, Ohio U.S.A.**

Wyłączne zastępstwo na woj. łódzkie

**DOM HANDLOWY „WOJPOL” Sp. z o. o.**  
w Łodzi, ul. Narutowicza 38, tel. 81-38.

**Znawcy kupują tylko Patentowane łóżka polowe marki „PALMA”**

**KUPON**  
na 5 proc. zniżkę z każdego przedmiotu marki „PALMA” zakupionego w sklepach, których wykaz jest zamieszczony w ogłoszeniach niedzielnych

Do akt. Nr. 457-1929 r.

**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 8 sierpnia 1929 r. od godz. 10 rano w Konstancynie przy ul. Długiej pod Nr. 62, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Augusta Jassmana i składających się z mebli, maszyny do szycia i radio-aparaty, oszacowanych na sumę zł. 920.— zgołnie z art. 1070 U. P. C. niżej ceny szacunkowej.  
Łódź, dn. 5.7.29 r.  
Komornik: T. Chorzelski.

Do akt. Nr. 306-1929 r.

**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C., ogłasza, że w dn. 8 sierpnia 1929 r. od godz. 10 rano we wsi Ignacowie, gm. Babice, pow. Łódzkiego, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Feliksa Steigerta i składających się z 2 krów, oszacowanych na sumę zł. 700.—  
Łódź, dn. 1.7.29 r.  
Komornik: T. Chorzelski.

**Dr. B. DONCHIN**  
Specjalista chorób oczu  
POWRÓCIŁ DO KRAJU  
przyjmuje codziennie od 10 — 1 i od 4 — 7, w niedziele od 10 — 1 pp.  
ul. MONIUSZKI 1.  
Tel. 9-97.

**Ogłoszenia drobne**

**„ GIEŁDA PRACY ”**

**CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?**  
Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42, kursy wyuczają istownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kalfografji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Ządajcie prospektów. 2175—30

**LOKALE I MIESZKANIA**

**DO WYNAJĘCIA**  
duży pokój umeblowany nadający się na biuro. Wiadomość: Kilińskiego 55 2457

**POKÓJ**  
umeblowany dla jednego Pana do wynajęcia. Kilińskiego 115, 1 p. fr. prawie wejście. 2460—1

**MIESZKANIE**  
do wynajęcia 2-u pokojowe i jedno pokojowe oraz sklep nadający się na zakład fryzjerski lub skład win i wódek. Wiadom Krakusa 15 —4

**DONIESIENIA ROZM.**

**PRZYBLĄKAŁ SIĘ**  
pies rasy wilczej z obrożą Łucmierz, wieś Rosanów. Wiadomość: ul. 28 pułku Strzelców Kaniowskich 24, m. 2

Do akt. Nr. 307 1929 r.

**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 8 sierpnia 1929 r. od godz. 10 rano w majątku Ignaców, gm. Babice, pow. Łódzkiego, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Feliksa Steigerta i składających się z 2 krów, oszacowanych na sumę zł. 900.—  
Łódź, dn. 1.7.29 r.  
Komornik T. Chorzelski.

**Wszelkie Ziola lecznicze**  
poleca APTEKA D-ra Farm.  
**R. Rembielińskiego**  
w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28 telefon 49-91.  
UWAGA: Apteka przyjmuje mocz do analizy.

**Dr. med. HELLER**  
Choroby skórne i weneryczne  
**UL. NAWROT 2**  
TELEFON 79-89  
**powrócił.**  
Przyjmuje do 10 r. i od 4-3 wiecz. w niedziele od 11-2 po południu.  
Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł. dla niezamożnych,  
**CENY LECZNIC.**

**Dr. H. REITEROWSKI**  
spec. choroby płuc  
Ewangelicka 1. tel. 66-90  
**powrócił.**

**Dr. med. J. KAHANE**  
chor. wewnętrzne spec. serce  
Radwańska № 2  
front, 1-sze piętro  
Przyjmuje od 5 — 7 po poł.

**ODCISKI**  
ZGRUBIAŁO DŁONIE  
USIWIWA BEZ BÓLU, BEZPOWROTNE  
**KLAWIOL**  
Pianina Chemico Farmaceutyczna „AP. ROWAŁSKI”  
WŁÓDZKA

**leczniczy Elixir do zębów ZMIJKA**  
odświeża usta, konserwuje i wzmacnia zęby i dziąsła.  
Do nabycia tylko  
Apteka S. Bartoszewskiego,  
Łódź, ul. Piotrkowska 164, tel. 7-15

**DR. MED. Grzegorz ROZENBERG**  
choroby żołądka, kiszek wątroby i wewnętrzne  
Gdańska 44, tel. 24-44  
Przyjmuje od 11 — 1 po poł. 1 od 5.30 do 7.30 wiecz. przez środy od 11—1 po poł.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50.—; zagranicą — zł. 10.—  
Wydawca: Tow. Wydawniczo-Prasowe, Sp. z o. o. Drukarnia „Głosu Polskiego”, Łódź, ul. Piotrkowska 86. Redaktor: Władysław Cielecki.